
28/09/2022 10:24 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirCompraSemLicitacao.do?method=incluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 28/09/2022 10:24:30 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI 156678 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00060 2022

* Lei * Artigo * Inciso

II

* Compra Com Disputa ?   Sim   Não

* Participação Preferencial de ME/EPP ?   Sim   Não

Percentual de enquadramento da instituição    10  % 
* Nº do Processo Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

23854005925202215 0,00  10 0

* Objeto

Materiais necessários para a realização de análises de qualidade da água nas áreas de pesquisas de mestrandos e 
doutorandos do PPGGeo.  

357   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

87   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

72   Caracteres Disponíveis

Autoridade Competente

* CPF do Responsável * Nome * Função

538.895.926-00   AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO Ordenador de Despesa

Etapa de Lances

* Prazo da Etapa de Lances 08:00  

* Data de Início da Etapa de Lances 04/10/2022      às    09:00  

Condições da Aquisição ou Contratação

Materiais necessários para a realização das pesquisas no laboratório; Aquisição prevista no plano de trabalho 
institucional do PPGGEo-2022; Materiais necessários para a realização de análises de qualidade da água nas áreas de 
pesquisas de mestrandos e doutorandos do PPGGeo; Os materiais em questão garantirão a continuidade das pesquisas 
desenvolvidas no laboratório; Uso em pesquisas de mestrandos e doutorandos. 
3570   Caracteres Disponíveis

* Anexar Arquivo Não existe anexo para esta Dispensa Eletrônica
Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo  

Dispensa de Licitação

Lei nº 14.133/2021 (Licitações e Contratos Administrativos) Art. 75º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)


28/09/2022 10:32 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/alterarCompraSemLicitacao.do?method=alterar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 28/09/2022 10:32:41 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi alterada.

Órgão UASG Responsável
26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI 156678 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00060 2022

* Lei * Artigo * Inciso

II

* Compra Com Disputa ?   Sim   Não

* Participação Preferencial de ME/EPP ?   Sim   Não

Percentual de enquadramento da instituição    10  % 
* Nº do Processo Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

23854005925202215 0,00  10 0

* Objeto

Materiais necessários para a realização de análises de qualidade da água nas áreas de pesquisas de mestrandos e 
doutorandos do PPGGeo.  

357   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

87   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

72   Caracteres Disponíveis

Autoridade Competente

* CPF do Responsável * Nome * Função

538.895.926-00   AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO Ordenador de Despesa

Etapa de Lances

* Prazo da Etapa de Lances 08:00  

* Data de Início da Etapa de Lances 04/10/2022      às    09:00  

Condições da Aquisição ou Contratação

Materiais necessários para a realização das pesquisas no laboratório; Aquisição prevista no plano de trabalho 
institucional do PPGGEo-2022; Materiais necessários para a realização de análises de qualidade da água nas áreas de 
pesquisas de mestrandos e doutorandos do PPGGeo; Os materiais em questão garantirão a continuidade das pesquisas 
desenvolvidas no laboratório; Uso em pesquisas de mestrandos e doutorandos. 
3570   Caracteres Disponíveis

* Anexar Arquivo Nome do Arquivo Anexado

Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo TERMO DE REFERENCIA REAGENTES E FILTROS.

Dispensa de Licitação

Lei nº 14.133/2021 (Licitações e Contratos Administrativos) Art. 75º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)


28/09/2022 10:54 SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=prePesquisarEdicao&parametro.codigoVers… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Itens da Dispensa 28/09/2022 10:54:26 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Ocorreu um erro na importação dos ítens.

Órgão UASG Responsável
26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI 156678 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00060/2022 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Participação Preferencial de ME/EPP
Sim Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
10 10

Filtro
Nº do Item Descrição do Item

Pesquisar    Limpar

Nº do Item Tipo de
Item (*) Item Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Total (R$) Consistente? Ação

1 M 430019 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 305,71 Sim Selecione
2 M 415236 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 289,30 Sim Selecione
3 M 415236 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 116,64 Sim Selecione
4 M 430040 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 291,55 Sim Selecione
5 M 415234 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 259,54 Sim Selecione
6 M 415231 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 228,86 Sim Selecione
7 M 430208 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 237,29 Sim Selecione
8 M 430115 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 348,59 Sim Selecione
9 M 413951 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 327,19 Sim Selecione

10 M 413341 - Reagente Analítico 2 1 Unidade 336,77 Sim Selecione

(*)  M - Material    S - Serviço 

Incluir Itens       

Dispensa

10 registros encontrados, exibindo todos os registros.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:manterItemDI('35434072')
javascript:manterItemDI('35434334')
javascript:manterItemDI('35434353')
javascript:manterItemDI('35434383')
javascript:manterItemDI('35434393')
javascript:manterItemDI('35434433')
javascript:manterItemDI('35434448')
javascript:manterItemDI('35434547')
javascript:manterItemDI('35434579')
javascript:manterItemDI('35434587')


28/09/2022 11:02 SIASGnet-DC - Disponibilizar Dispensa para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=divulgarDispensaEletronicaNoComprasNet 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Dispensa para Divulgação 28/09/2022 11:02:05 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Esta Dispensa Eletrônica estará disponível no Compras.gov.br em Dispensa de Licitação e também no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI 156678 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00060/2022 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Id contratação PNCP Participação Preferencial de ME/EPP
Sim 35840659000130-1-000047/2022 Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Materiais necessários para a realização de análises de qualidade da água nas áreas de pesquisas de mestrandos e 
doutorandos do PPGGeo.  

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$)
10 2.741,44

Divulgar Dispensa Eletrônica

Dispensa

http://www.serpro.gov.br/

